“CAMINHO ABERTO”, na forma de termo de fomento, pelo período de 12 (doze) meses 
durante o ano de 2026, a título de contrapartida pelo acolhimento de alunos do município que 
necessitam de educação especial. 

Art. 2º. Os valores dos repasses serão, respectivamente, de R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais) e R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) diluídos em 10 (dez) parcelas 
mensais a partir da vigência da lei e a formalização do termo de fomento. 

Art. 3º.  Os repasses dos valores respectivos serão na forma de depósitos nas 
contas correntes das entidades junto ao Banco do Brasil, agência de Dionísio Cerqueira-SC, e